令和 3年 2月 1９日

スクールバス利用児童保護者 様

南知多町立内海小学校長

永井 孝夫

円滑で安全なスクールバス運行に関するお願い

 春暖の候、日頃は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、山海地区・内福寺区在住児童および放課後児童クラブ利用児童を対象に、町スクール

バスの運行を実施しておりますが、感染症対策もあり、下記の点で乗車マナーの改善を図って

参りますので、ご理解をお願いいたします。なお、後日（2 月 25 日）、来年度登校時刻の変更

に向けた試験運転のご案内も配付いたします。乗車時刻の確認等も合わせて、ご理解をお願

いいたします。

記

１ 乗車マナーについて

 ・乗車前に、学年・氏名を述べ、あいさつをする。

 ・座席は指定の場所に座り、速やかにシードベルトをつける。

 ・車内ではマスクを着用し、座席の移動はしない。公共の場のマナー不要なおしゃべりは慎む。

 ・降車するときは、シートベルトをヘッドレストにかけ、あいさつをする。

 ・座席周辺および傘を確認し、忘れ物のないようにする。

２ 指導・啓発体制について

 ・担当運転手と学校で連絡を密にし、不定期で教職員が乗車し指導します。

 ・通学団会等の場で、必要に応じて乗車マナーの改善に向けた指導を行います。

３ その他

 ・町スクールバスの運行等につきまして、ご不明の点は、連絡帳または以下にお問い合せくだ

さい。

（お問い合せ 内海小学校教頭 ６２－００７４）